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(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Nu er det jo sådan, at hvis man skal gå ind i det 
parlamentariske arbejde i nogle aftaler, skal man 
jo inviteres til forhandlinger om de aftaler, det 
handler om. Der tror jeg, at selv hr. Mikkel 
Dencker -  selv om hr. Mikkel Dencker var yd- 
myg og sagde, at han ikke engang har deltaget 
og stort set ikke er vidende om det -  godt ved, at 
sådan var kortene ikke fordelt. Socialdemokrati- 
et fik ikke noget tilbud om at deltage i det her. 

Men det afgørende er sådan set for mig, at det 
har været regeringens holdning fra starten. Alt- 
så jeg ved godt, at regeringen siger, at nu fik vi 
det skudt til den 1. oktober, for så er der grænser 
for, hvor mange tømmermænd de kan nå at få 
inden den 1. januar. Det er trods alt kun et kvar- 
tal, der skal finansieres, det klarer vi så. Men der 
står her: som skal finansieres af forhøjelser på 
andre områder. 

Kl. 18.05 
Venstres ordfører har jo også bekræftet, at det 

er helt i overensstemmelse med skattestoppet, 
det erkender jeg, og derfor er pointen bare: Vil 
Dansk Folkeparti være med til at finansiere reg- 
ningen, når den kommer for alvor, 1,4 mia. kr., 
eller er det der, vi andre bliver inviteret til at 
være med til, at folk kan fastholde deres tøm- 
mermænd? 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg kan forstå, at der er en vis skuffelse i Social- 
demokratiet over, at man ikke har været med 
ved bordet. I Dansk Folkeparti var vi også skuf- 
fede over, at vi ikke var med, da der blev lavet 
aftale om storebæltsfradraget for pendlere. 

For halvanden uge siden behandlede vi den 
aftale, som Socialdemokratiet havde indgået 
med regeringen på dette område, og der fremgik 
det jo klart, at Dansk Folkeparti syntes, at fra- 
draget, man havde fundet frem til, var for lille. 

Men sådan er der jo så meget, og man kan 
ikke altid være med, og det er da synd for So- 
cialdemokratiet, at man ikke er blevet inviteret. 

Men Dansk Folkeparti medvirker naturligvis 
gerne til den her finansiering, det er da klart, el- 
lers kan vi jo ikke være med i et kommende fi- 
nanslovforlig for 2004, som vi meget gerne vil 
være med i. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Hr. Jacob Buksti for tredje omgang. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg kan ikke forstå, hvorfor Dansk Folkeparti 
blander alt muligt andet ind i det her. Jeg spurg- 
te sådan set bare, om Dansk Folkeparti vil være 
med til at finansiere de 1,4 mia. kr., på den måde 
som regeringen selv har foreslået, nemlig ved 
forhøjelser af afgifter på andre områder. Det var 
sådan set bare det, jeg spurgte om. 

Vil Dansk Folkeparti være med til at betale 
regningen, så den holder -  det er enten forhøjel- 
ser af andre afgifter eller besparelser? Hvis ikke, 
ryger velfærdsmålene, det står i regeringens 
egen finansredegørelse. Vil Dansk Folkeparti 
dét, eller er det os andre, der skal ind og finan- 
siere de billige smøger og sprut, for så er det jo 
meget pænt, at Dansk Folkeparti tager æren nu, 
og så kan vi andre få lov til at være med til at fi- 
nansiere det? Hvor er Dansk Folkepartis finan- 
siering af det her for 2004? 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Som sagt vil vi gerne være med til at finansiere 
det her, og så må vi se på, hvordan det bliver til 
den tid. Men vi vil gerne være med til at finan- 
siere det, for det ville jo se lidt fjollet ud, at man 
lader afgifterne falde pr. 1. oktober, og så stiger 
de igen til det gamle niveau 3 måneder senere. 
Så al logik siger jo, at det vil vi selvfølgelig også 
være med til. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Den næste ordfører er fru Charlotte Dyremose. 

Charlotte Dyremose (KF): 
I Det Konservative Folkeparti lægger vi stor 
vægt på at give dansk erhvervsliv og danske 
selvstændige de bedst mulige forhold. 

Når vi nu må se 24-timers-reglen afviklet, vil 
det formentlig betyde, at grænsehandelen vil sti- 
ge, og derfor er det nødvendigt, at vi nu får ned- 
sat de afgifter, der ellers vil føre til, at en stor del 
af grænsehandelen vil flytte over på den anden 
side af grænsen. Det er vigtigt for dansk økono- 
mi, det er vigtigt for de danske forretningsinde- 
havere, at vi holder dette køb af tobak og spiri- 
tus i Danmark. 

Det er ikke nogen hemmelighed, at Det Kon- 
servative Folkeparti generelt mener, at det dan- 
ske skatte- og afgiftstryk er alt for højt. Det er 
heller ikke nogen hemmelighed, at vi mener, at 
det primært er personskatten, vi har brug for at 
tage fat i. Og det er heller ikke nogen hemmelig- 


